
 
 
 
 
 
CZ Sada pro opravu pracovních desek ze dřeva a Avonite................................................................. 1-6  
 
 
 
 
GB  
 
 
 
 
DE  
 
 
 
 
FR  



 
 
 

 

OPRAVNÁ SADA - LNĚNÝ OLEJ 
 
 
 
 

Obsah opravné sady: 
 

1) Lněný olej - 0,75l  
2) Brusný papír, zrnitost 400 - 3ks  
3) Čistící hadřík - 1ks  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Postup opravy: 
 

1) Nejprve přebruste celý povrch desky.  
Pozor: U povrchové úpravy lněný olej je opravdu nutné přebrousit celý povrch 
desky. Jestliže dojde pouze k přebroušení poškozené části, není možné vytvořit 
jednotný film. Esteticky bude posléze zřejmé, že se jedná o opravu.  

2) Po přebroušení celé desky se může aplikovat lněný olej pomocí hadru, popřípadě štětcem.  
3) Poté se setřete přebytečný olej hadrem dosucha.  
4) Deska se následně musí nechat 24 hodin v klidu, aby došlo k řádnému usušení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 



 
 
 

 

OPRAVNÁ SADA - OSMO 
 
 
 
 
Obsah opravné sady: 
 

1) Olej OSMO - 0,125l  
2) Brusný papír, zrnitost 400 - 3ks  
3) Čistící hadřík - 1ks  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Postup opravy: 
 

1) Nejprve přebruste povrch desky 
 

Poznámka: Jestliže budeme opravovat poškození, které je menšího rozsahu (například 
škrábance, které nejsou hluboké apod.), tak přebroušení provedeme pouze na poškozeném místě. 
Jestliže bude poškození většího rozsahu, musíme přebrousit celý povrch desky. 

 
2) Po přebroušení poškozeného místa se může ihned aplikovat OSMO olej pomocí hadru, 

popřípadě štětcem. Přesto, že aplikujeme OSMO poze na poškozené místo, tak se na desce 
vytvoří jednotný film.  

3) Poté setřete přebytečný olej hadrem dosucha.  
4) Deska se následně musí nechat 24 hodin v klidu, aby došlo k řádnému usušení. 

 
 
 

 

OPRAVNÁ SADA - OLEJOVOSK  
 
 
 
 
Obsah opravné sady: 
 

1) Olejovosk – 430ml  
2) Brusný papír, zrnitost 400 - 3ks  
3) Čistící hadřík - 1ks  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Postup opravy: 
 

1) Nejprve přebruste celý povrch desky  
Pozor: U povrchové úpravy olejovosk je opravdu nutné přebrousit celý povrch 
desky. Jestliže dojde pouze k přebroušení poškozené části, není možné vytvořit 
jednotný film. Esteticky bude posléze zřejmé, že se jedná o opravu.  

2) Po přebroušení celé desky se může aplikovat olejovosk pomocí hadru, popřípadě štětcem.  
3) Poté se setřete přebytečný olej hadrem dosucha.  
4) Deska se následně musí nechat 24 hodin v klidu, aby došlo k řádnému usušení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 4 



 
 
 

 

OPRAVNÁ SADA - AVONITE 
 
 
 
 
Obsah opravné sady: 
 

1) Lepidlo Avonite - 50ml  
2) Odmašťovač - methanol  
3) Brusný papír, zrnitost 180 - 3ks  
4) Brusný papír, zrnitost 320 - 3ks  
5) Brusný papír, zrnitost 400 - 3ks  
6) Čistící hadřík - 1ks  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Postup opravy: 
 

Oprava plochy  
1) Poškrábané místo přebruste přiloženým brusným papírem.  

- pokud se jedná o malé poškození (drobné rýhy), přebruste místo brusným papírem, zrnitosti 400.  
- při větším poškození, je třeba přebrousit plochu desky brusným papírem postupně zrnitostí 180, 320, 400 

 

Oprava za pomoci lepidla  
1) Poškozené místo vyplňte lepidlem Avonite.  
2) Nechte zaschnout minimálně 30min.  
3) Po uplynutí této doby, přebruste plochu desky přiloženým brusným papírem.  
 - pokud se jedná o malé poškození (drobné rýhy), přebruste místo brusným papírem, zrnitosti 400. 

Verze: 2019 – 06  - při větším poškození, je třeba přebrousit plochu desky brusným papírem postupně zrnitostí 180, 320, 400   

 
 
 

 

DESK-FORM a.s. Újezdeček 238; 415 01 Teplice; Česká republika; www.deskform.com 
 

5 


